



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JYDSK RØR OG ENTREPRENØR A/S**

**ÆRØVEJ 3, 9800 HJØRRING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. maj 2021

---

Janus Bjerg Nielsen

**CVR-NR. 10 30 08 43**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jydsk Rør og Entreprenør A/S Ærøvej 3 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 10 30 08 43 Stiftet: 10. maj 1986 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Kim Nielsen, formand Janus Bjerg Nielsen Trine Hauberg Nielsen
<b>Direktion</b>	Janus Bjerg Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af ledningsarbejde for fjernvarmeværker samt almindeligt VVS-arbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er væsentligt påvirket af Covid-19 nedlukningen, idet flere fjernvarmeprojekter er blevet udskudt som følge heraf. Selskabet har valgt at fastholde medarbejderkapaciteten, hvilket har haft en negativ indvirkning på årets resultat og er årsagen til at der realiseret et mindre tilfredsstillende resultat i 2020.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets strategi med fastholdelse af medarbejderkapaciteten i 2020 har vist sig at være en særdeles god beslutning, idet aktivitetsniveauet i 2021 og ordrebogen for 2021 er særdeles god. Selskabet forventer således en tilfredsstillende aktivitet i 2021, og der arbejdes fortsat på at sikre en god udnyttelse af medarbejderkapaciteten hele året, hvilket er en forudsætning for at realisere et tilfredsstillende overskud.

Selskabet forventer igen at realisere et tilfredsstillende overskud i 2021 på niveau med resultaterne i 2019 og før.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>12.068.105</b>	<b>14.573.572</b>
Personaleomkostninger.....	2	-11.260.597	-11.194.088
Af- og nedskrivninger.....		-856.794	-650.913
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-49.286</b>	<b>2.728.571</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	96.299	83.632
Andre finansielle omkostninger.....	4	-321.597	-210.668
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-274.584</b>	<b>2.601.535</b>
Skat af årets resultat.....	5	59.303	-574.989
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-215.281</b>	<b>2.026.546</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	500.000
Overført resultat.....		-215.281	1.526.546
<b>I ALT</b> .....		<b>-215.281</b>	<b>2.026.546</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill.....		88.800	99.900
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>88.800</b>	<b>99.900</b>
Grunde og bygninger.....		22.220.654	14.435.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		897.492	1.243.595
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>23.118.146</b>	<b>15.679.447</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>23.206.946</b>	<b>15.779.347</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		625.000	642.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>625.000</b>	<b>642.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		734.566	472.004
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.119.356	318.303
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		467.374	934.112
Andre tilgodehavender.....		128.990	24.429
Tilgodehavende skat.....		8.601	0
Periodeafgrænsningsposter.....		498.897	192.435
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.957.784</b>	<b>1.941.283</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	10.500	10.500
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>10.500</b>	<b>10.500</b>
Likvide beholdninger.....		8.647	5.047
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.601.931</b>	<b>2.598.830</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>26.808.877</b>	<b>18.378.177</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		795.142	795.142
Overført overskud.....		3.399.312	3.614.593
Forslag til udbytte.....		0	500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.694.454</b>	<b>5.409.735</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		395.906	446.608
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>395.906</b>	<b>446.608</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.446.827	5.549.511
Kreditinstitutter.....		749.379	800.703
Anden gæld.....		850.072	321.912
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>7.046.278</b>	<b>6.672.126</b>
Prioritetsgæld.....		181.300	182.300
Gæld til pengeinstitutter.....		2.286.781	1.118.027
Banklån.....		7.883.699	1.173.955
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		800.199	674.603
Selskabsskat.....		0	591.250
Anden gæld.....		3.520.260	2.109.573
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.672.239</b>	<b>5.849.708</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>21.718.517</b>	<b>12.521.834</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>26.808.877</b>	<b>18.378.177</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	795.142	3.614.593	500.000	5.409.735
Forslag til resultatdisponering.....			-215.281		-215.281
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>500.000</b>	<b>795.142</b>	<b>3.399.312</b>	<b>0</b>	<b>4.694.454</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har modtaget kompensation vedrørende Covid-19 på 104 tkr. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	27	24	
Løn og gager.....	11.058.220	11.012.118	
Pensioner.....	202.377	181.970	
	<b>11.260.597</b>	<b>11.194.088</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....			
	95.557	83.632	
Finansielle indtægter i øvrigt.....			
	742	0	
	<b>96.299</b>	<b>83.632</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....			
	22.181	25.416	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....			
	299.416	185.252	
	<b>321.597</b>	<b>210.668</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....			
	-8.601	591.250	
Regulering af udskudt skat.....			
	-50.702	-16.261	
	<b>-59.303</b>	<b>574.989</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2020.....			
		111.000	
Kostpris 31. december 2020.....			
		111.000	
Afskrivninger 1. januar 2020.....			
		11.100	
Årets afskrivninger .....			
		11.100	
Afskrivninger 31. december 2020.....			
		22.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			
		88.800	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	14.804.962	3.602.683	
Tilgang.....	8.236.664	248.912	
Afgang.....	-64.490	-48.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>22.977.136</b>	<b>3.803.595</b>	
Opskrivninger 1. januar 2020.....	1.284.647	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>1.284.647</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.653.757	2.359.089	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-48.000	
Årets afskrivninger .....	387.372	595.014	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>2.041.129</b>	<b>2.906.103</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>22.220.654</b>	<b>897.492</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	21.182.662	897.492	
	2020 kr.	2019 kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.758.356	620.283	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-639.000	-301.980	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.119.356</b>	<b>318.303</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.119.356	318.303	
	<b>1.119.356</b>	<b>318.303</b>	
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>9</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Anparter	
Dagsværdi 31. december 2020.....		10.500	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.556.127	109.300	5.001.135	5.659.811	
Kreditinstitutter.....	821.379	72.000	461.379	872.703	
Anden gæld.....	850.072	0	0	321.912	
	<b>7.227.578</b>	<b>181.300</b>	<b>5.462.514</b>	<b>6.854.426</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte arbejder. Pengeinstitut har på vegne af Jydsk Rørentreprise A/S stillet arbejdsgarantier.					
<b>Operationel leasing</b>					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 710 tkr.					
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 20 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.158 tkr.					
Ved udløb af leasingperioden er selskabet pligtig på anfordring til at anvise en køber til udstyret til minimum 682 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Janus Bjerg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>12</b>
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, herunder stillede arbejdsgarantier, er der afgivet følgende sikkerheder:					
Ejerpantebrev 4.180.000 kr. i ejendom, bogført til 2.738.555 kr.					
Ejerpantebrev 3.824.000 kr. i ejendom, bogført til 5.342.676 kr.					
Ejerpantebrev 3.000.000 kr. i ejendom, bogført til 2.314.408 kr.					
Skadesløsbrev med virksomhedspant 2.250.000 kr., bogført til 2.363 tkr.					
Ovenstående sikkerheder tjener tillige til sikkerhed for Dansk Aircondition A/S' gæld til pengeinstitut.					
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Dansk Aircondition A/S' gæld til pengeinstitut.					
Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 31. december 2020 udgør 5.447 tkr.					
